**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Virtute Religionis, Et Ei Annexis; Continens quatuor Tractatus
Theologiæ Moralis præcipuos. Primus, in ordine decimusquartus, de
Iuramento, & Adiuratione. Secundus, de Voto. Tertius, & charior Authori,
de statu Religioso. Quartus, de vitiis oppositis Religioni

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Qualiter parentes, tutores, curatores irritare vota possint filiorum,
pupillorum, & minorum. punct. 7.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76572](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76572)

votorum neque obligatio aliquod praedium marito afferit. De votis factis ante matrimonium, vel tempore duorum neque ipse Sanchez concedit subiecti irritationis quod emissa non finit sub conditione beneplaciti Superioris; cum nullus tunc adsit. Solum excipiuntur vota personalia impuberis, vel realia pubes, que secundum probabilem sententiam irritati a marito possunt. Quia maritus succedit loco parentis. Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 15. n. 92. Sanch. lib. 9. de matrimonio disp. 41. n. 4. § 5. cuius contrarium videat sentire lib. 4. cap. 9. n. 5. At secundum nostram sententiam ea tantum vota irritata, seu portis suspendere maritus poterit, que sibi præjudicauerint. Basilius Legionensis lib. 10. cap. 17. n. 9.

§ 9. Si vero de potestate vxoris ad irritanda vota marici loquamur, dicendum est, sola ea vota irritata posse, quae sibi præjudicauerint. Quia vir subiecti non potest vxori quoad voluntatem, sed solum quoad materiam promissam. Sic pluribus relatis Suan. lib. 6. de voto c. 4. n. 8. & sequentibus. Sanch. 1. 9. de matrimonio disp. 42. num. 2. & lib. 4. summa cap. 34. n. 20. Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 15. n. 98. in 2. editione. Basilius Legionensis lib. 10. cap. 17. § 2. n. 18. quod circa irritare potest vxor votum longa peregrinatio nisi sit Hieropolymitanus in subsidium terra sancte, immoderata abstinentia, nimiarum precum, & similibus; quia obstant mutue habitationes, et obligationes reddendi. Sic Suan. n. 8. & lib. 12. Sanch. disp. 42. n. 4. & cap. 34. num. 21. Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 15. n. 98. Bonacina disp. 4. cap. 2. punct. 7. & 2. n. 17. At idem est votum induendi habitum Eremita, seu tertij Ordinis D. Francisci; qui ob horrorem, quem cauferet, restringat mulierem a debiti petiitione & redditione. Sanchez, Suarez, Bonacina, & Lessius *supr.*

10. De voto non petendi debitum variant Doctores; alii affirmant irritari ab uxore posse, quia cogit mulierem ad semper petendam, quod nimis onerosum, & verecundiam mulierum contrarium. Sic Henricus lib. 1. de matrimonio. cap. 15. num. 8. Layman. lib. 4. summa tract. 4. cap. 7. n. 16. & alii relati Sanch. disp. 42. num. 7. alii negant, quia vxor non habet potestatem obligandi maritum ad petendum, sed solum ad reddendum. Ergo in abstinentia a petitione mariti non præjudicatur. Et licet inde vxor molestiam accipiat sentiens se obligatam esse ad petendum quales vult libidini satisfacere, id leuis considerationis est; cum maritus vixit iuste sibi dato nunquam petendi. Sic Palacios in 4. d. 38. disp. 2. circa principium. Antonius Gomez in Bullam Cruciatam clausa. 10. num. 67. Junica. 9. 5. de voto num. 60. Huic sententiæ plures Doctores consentiunt sub quadam conditione, nempe si maritus se aliquoties offerat patatum debiti redditione. Quia hac obligatione tollitur vxori verecundia, quam habere poterat in petendo. Sic Sanchez lib. 9. de matrimonio disp. 42. num. 7. fine, & lib. 4. de voto cap. 34. num. 27. Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 15. num. 99. in 2. editione. Basil. Legionensis lib. 10. de matrimonio cap. 17. § 2. num. 19. Nauart. cap. 12. num. 60. Placer mihi hæc sententia; eo quod obligatio mariti non petendi debitum in prædictum vxoris non cedit; siquidem non tetrali vxori a petitione, sed liberius potest sciens maritum impedire esse ad petendum, tum ut sua libidini satisfaciat, tum ut annuat inclinationi naturali meriti. Neque video, quare maritus teneat se aliquoties offerere vxori paratum ad reddendum. Nam si de habituali oblatione loquamus, semper maritus paratus, & dispositus esse debet; si vero de actuali oblatione; sicut vxor non potest obligare maritum, vi petat debitum, ita neque ut se actualiter offerat. Sufficit autem si se offerat tredere cum primum vxori minimo indicio sua voluntatis petere. Alia oblatio nec necessaria est, neque congruo tempore fieri potest.